ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  18.10.2016  №  243

ЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

АСТИ ПО НЕРГЕТИЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ИКЕ
О внесении изменений в Реестр
организаций Смоленской области, в
отношении которых Департаментом
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике осуществляется
государственное регулирование
тарифов (цен) на продукцию (услуги)

В соответствии с Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых
Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен)
на продукцию (услуги), утвержденным постановлением Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.10.2012
№ 164,

Департамент Смоленской области по   энергетике,   энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в отношении которых
Департаментом Смоленской  области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен)
на продукцию (услуги), следующие организации:

1.1. В раздел 3 «Передача электрической энергии (мощности) по
электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»
АО «Оборонэнерго» филиал «Юго-Западный»  под регистрационным номером 3.99.

2
1.2. В раздел 6 «Иные услуги на потребительском рынке энергии,

подлежащие государственному регулированию» АО «Оборонэнергосбыт» филиал
«Центральный»  под регистрационным номером 6.2.

2. Исключить из Реестра, в связи с прекращением осуществления
регулируемых видов деятельности, следующие организации:

2.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:
- СПК «Пригорское» (с. Пригорское, Смоленский район) под

регистрационным номером 2.25;
- ОАО «Велижлен» (г. Велиж) под регистрационным номером 2.34;
- ГУП учреждения ЯО-100/6 ГУИН Минюста России по Смоленской области

(г. Рославль) под регистрационным номером 2.37;
- ФГУП комбинат «Патриот» (г. Смоленск) под регистрационным номером

2.38;
- ЗАО «Тасис-Агро» (г. Сычевка) под регистрационным номером 2.88;
- ООО «Никл» (г. Гагарин) под регистрационным номером 2.119;
- ООО «Гарант» (дер. Гусино, Краснинский район) под регистрационным

номером 2.122;
- АО «РЭУ» (г. Москва) под регистрационным номером 2.138;
- МУП ЖРЭП (пос. Хиславичи) под регистрационным номером 2.140;
- МУП «Коммунальник» (пос. Монастырщина) под регистрационным номером

2.151;
- ООО «Партнер» (дер. Казулино, Сафоновский район) под регистрационным

номером 2.163;
- МУП «Починковский ЖЭУ» (г. Починок) под регистрационным номером

2.173;
- МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»

(г. Ярцево) под регистрационным номером 2.177;
- ООО «ТеплоЭнергетическое Предприятие» (г. Вязьма) под

регистрационным номером 2.201;
- МУП «УК «Жилищник» (пос. Кардымово) под регистрационным номером

2.206;
- ООО «Смоленская теплосетевая компания» (г. Смоленск) под

регистрационным номером 2.211;
- ИП Рыбникова Н.С. (г. Ярцево) под регистрационным номером 2.213;
- ООО «Городок» (г. Ярцево) под регистрационным номером 2.214;
- ООО «УК «Теплый дом» (с. Пригорское, Смоленский район) под

регистрационным номером 2.217.
2.2. Из раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:
- ООО «Электрум-С» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.26;
- ООО «Арес» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.70.
2.3. Из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям,

принадлежащим регулируемым организациям»:
- ОАО НПП «Техноприбор» под регистрационным номером 4.79;
- ООО «Смоленская теплосетевая компания» (г. Смоленск) под

регистрационным номером 4.208.
2.4. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:

3
- МУП «Водопроводно- канализационное хозяйство» (г.

Рославль) под регистрационным номером 7.91;
- ПАО «Квадра-Генерирующая компания» Филиал ОАО «Квадра»-«Западная

Генерация» под регистрационным номером 7.136;
- МУП «Забота» (с. Октябрьское, Монастырщинский район) под

регистрационным номером 7.141.
2.5. Из раздела 8  «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»

МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство» (г. Рославль) под
регистрационным номером 8.74.

3. В связи с изменением названия организации внести соответствующие
изменения в Реестр:

3.1. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»,
раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям,
принадлежащим регулируемым организациям» ПАО «Квадра-Генерирующая
компания» Филиал ОАО «Квадра»- «Западная Генерация» (регистрационные номера
2.158,4.147 соответственно) и включить в эти же разделы с сохранением
регистрационных номеров ПАО «Квадра-Генерирующая компания» Филиал
ПАО «Квадра»-«Смоленская генерация».

3.2. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»
ОАО «Концерн Энергоатом» «Смоленская атомная станция» под регистрационным
номером 2.2 и включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера
Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция».

3.3. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)», из
раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по электрическим сетям,
принадлежащим регулируемым организациям» ОАО «Смоленский ДОК»
(регистрационные номера 2.7, 3.10 соответственно) и включить в эти же разделы с
сохранением регистрационных номеров АО «Смоленский ДОК».

3.4. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»
ОАО «Э.ОН Россия» под регистрационным номером 2.1 и включить в этот же
раздел с сохранением регистрационного номера ПАО «Юнипро».

3.5. Исключить из раздела 1 «Технологическое присоединение к
электрическим сетям» ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Центра»-«Смоленскэнерго» под регистрационным номером 1.1 и
включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера Филиал
ПАО «МРСК Центра»-«Смоленскэнерго».

3.6. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»
ОАО «Рославльский вагоноремонтный завод» под регистрационным номером 2.31 и
включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера
АО «Рославльский вагоноремонтный завод».

3.7. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»
ОАО «МЗАТЭ-2» филиал в г. Вязьма под регистрационным номером 2.69 и
включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера АО «Завод
автотракторной электроаппаратуры» (АО «МЗАТЭ-2»).

3.8.Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»
МУЭП «Печерское» под регистрационным номером 2.134 и включить в этот же
раздел с сохранением регистрационного номера ООО «Печерское».

4
3.9. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии

(мощности)» ФБУ ИК-2 УФСИН России по Смоленской области под
регистрационным номером 2.59 и включить в этот же раздел с сохранением
регистрационного номера ФКУ ИК-2 УФСИН России по Смоленской
области.

3.10. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»
ФБУ ИК-3 УФСИН России по Смоленской области под регистрационным номером
2.139 и включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера
ФКУ ИК-3 УФСИН России по Смоленской области.

3.11. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»
ГУ «Санаторий» Борок» МВД России под регистрационным номером 2.169 и

включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера
ФКУЗ «Санаторий «Борок» МВД России».

3.12. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»
ОАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» под
регистрационным номером 2.181 и включить в этот же раздел с сохранением
регистрационного номера ПАО междугородной и международной электрической
связи «Ростелеком».

4. Прекратить государственное регулирование в отношении организаций,
указанных в пункте 2 настоящего постановления.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко